
 
УКРАЇНА 

ВЕРХОВИНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВЕРХОВИНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

     Р І Ш Е Н Н Я № 122 

 

від  16 червня  2022 року 

селище  Верховина 

 
Про  утворення  Міжвідомчої  робочої  групи 

з питань забезпечення населення продовольчими  

товарами тривалого зберігання та санітарно- 

гігієнічними товарами в умовах воєнного стану 

 

 На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 519 

«Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань забезпечення населення 

продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в 

умовах воєнного стану" та керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет селищної ради 

 

                                                                  ВИРІШИВ: 

 

 1. Утворити Міжвідомчу робочу групу з питань забезпечення населення 

продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в 

умовах воєнного стану у складі згідно з додатком. 

 2. Затвердити Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань забезпечення 

населення продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними 

товарами в умовах воєнного стану, що додається. 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу 

соціально-економічного розвитку, інвестицій, туризму, сільського господарства та 

міжнародної співпраці В.Нагірняка. 

 

 

 

Селищний голова                  Василь МИЦКАНЮК 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                    Олеся ТОМАЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 Додаток до  



рішенням виконавчого комітету 

Верховинської  селищної  ради 

від 16 червня  2022 року №122 

 

 

СКЛАД 

 

міжвідомчої робочої групи Верховинської селищної ради  

з питань забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання та 

санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного стану 

  

1. Ярослав Кікінчук – заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих 

органів ради, голова міжвідомчої робочої групи. 

2. Василь Нагірняк – начальник відділу соціально-економічного розвитку, 

інвестицій, туризму, сільського господарства та міжнародної співпраці виконавчого 

апарату селищної ради, заступник голови міжвідомчої робочої групи. 

3. Світлана Юряк – старший статистик відділу соціально-економічного розвитку, 

інвестицій, туризму, сільського господарства та міжнародної співпраці виконавчого 

апарату селищної ради, секретар міжвідомчої робочої групи. 

 4. Світлана Блищук – начальник фінансового управління селищної ради. 

 5. Тарас Кобильчук - головний спеціаліст з охорони праці, цивільного захисту та 

техногенної безпеки, пожежної безпеки, надзвичайних ситуацій. 

 6. Ігор Раховський – начальник Верховинського районного відділу головного 

управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області. 

 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                                           Олеся ТОМАЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 



                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету 

Верховинської  селищної  ради 

від 16 червня  2022 року №122 
 

 
ПОЛОЖЕНННЯ 

про Міжвідомчу робочу групу Верховинської селищної ради з питань забезпечення 

населення продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними 

товарами в умовах воєнного стану 
 

1. Міжвідомча робоча група Верховинської селищної ради з питань забезпечення 

населення продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними 

товарами в умовах воєнного стану (далі - Міжвідомча робоча група) є тимчасовим 

консультативно-дорадчим органом голови Верховинської селищної ради.  

2. Міжвідомча робоча група у своїй діяльності керується Конституцією та законами 

України, а також указами Президента України і постановами Верховної Ради України, 

прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів 

України, обласної військової адміністрації, обласної та селищної ради  і цим Положенням. 

3. Основними завданнями Міжвідомчої робочої групи є: 

1) сприяння забезпеченню координації дій районної військової адміністрації, селищної 

ради  з метою забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання та 

санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного стану; 

2) визначення шляхів, механізму і способів вирішення проблемних питань, що 

виникають під час реалізації положень постанови Кабінету Міністрів України від 20 

березня 2022 р. № 328 “Деякі питання забезпечення населення продовольчими товарами 

тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного стану” - із 

змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 26 березня 2022 р. № 373; 

3) розроблення з метою забезпечення населення продовольчими товарами тривалого 

зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в умовах воєнного стану пропозицій щодо 

удосконалення відповідної нормативно-правової бази. 

4. Міжвідомча робоча група відповідно до покладених на неї завдань: 

1) проводить аналіз виконання селищною радою повноважень, визначених постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 328 “Деякі питання забезпечення 

населення продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними 

товарами в умовах воєнного стану”; 

2) визначає причини, що призводять до неналежного забезпечення населення 

продовольчими товарами тривалого зберігання та санітарно-гігієнічними товарами в 

умовах воєнного стану; 

3) бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що 

належать до її компетенції; 

4) подає районній та обласній військовим адміністраціям, обласній та селищній радам  

розроблені за результатами своєї роботи рекомендації та пропозиції. 

5. Міжвідомча робоча група має право: 

1) отримувати в установленому порядку від районної військової адміністрації, 

підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на 

неї завдань; 

2) залучати до участі у своїй роботі представників районної військової адміністрації, 

підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), галузевих асоціацій, 

а також незалежних експертів (консультантів) (за згодою); 

3) організовувати проведення конференцій, засідань, нарад та інших заходів.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/328-2022-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/328-2022-%D0%BF


6. Міжвідомча робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з 

районною військовою адміністрацією, підприємствами, установами та організаціями. 

7. Посадовий склад Міжвідомчої робочої групи затверджується виконкомом селищної 

ради 

Міжвідомчу робочу групу очолює голова, який погоджує її персональний склад та 

вносить у разі потреби до нього зміни. 

Головою Міжвідомчої робочої групи є заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради. 

Голова Міжвідомчої робочої групи має одного заступника та секретаря. 

8. Формою роботи Міжвідомчої робочої групи є засідання, що проводяться за рішенням 

її голови не рідше, ніж один раз на місяць. 

Засідання Міжвідомчої робочої групи проводить її голова, а в разі його відсутності - 

заступник голови. 

Голова Міжвідомчої робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання 

у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема 

через Інтернет, або про участь члена Міжвідомчої робочої групи в такому режимі у 

засіданні Міжвідомчої робочої групи. 

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Міжвідомчої робочої групи 

забезпечує її секретар. 

Засідання Міжвідомчої робочої групи вважається правомочним, якщо на ньому 

присутні більш, як половина її членів. 

9. На своїх засіданнях Міжвідомча робоча група розробляє пропозиції (рекомендації) з 

питань, що належать до її компетенції. 

Пропозиції (рекомендації) вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш, 

як половина присутніх на засіданні членів Міжвідомчої робочої групи. 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 

Пропозиції (рекомендації) Міжвідомчої робочої групи оформлюються протоколом 

засідання, який підписують головуючий на засіданні та секретар і надсилають його всім 

членам Міжвідомчої робочої групи та виконавцям. 

Член Міжвідомчої робочої групи, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може 

викласти у письмовій формі свою окрему думку, яка додається до протоколу засідання. 

10. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи можуть бути реалізовані 

шляхом прийняття виконкомом селищної ради рішення. 

11. Організаційне інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності 

Міжвідомчої робочої групи здійснює виконком селищної ради. 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                                            Олеся ТОМАЩУК 

 

 


